



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
36 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

01.06.2023

г.Липецк

№ 529

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», утвержденным решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 1094, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Е.В.Фрай

Глава города Липецка

Е.Ю.Уваркина

**Изменения
в Бюджет города Липецка на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов**

Утверждены решением Липецкого городского
Совета депутатов от 01.06.2023 № 529

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 27.12.2022 № 444 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 28.02.2023 № 467, от 11.04.2023 № 502: «Первый номер официально», 2022, 29 декабря; 2023, 6 марта, 13 марта, 13 апреля), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «18 156 971 398,69» заменить цифрами «19 088 155 091,83»;

- в подпункте 2 цифры «19 496 983 029,50» заменить цифрами «20 453 369 715,11»;

- в подпункте 3 цифры «1 340 011 630,81» заменить цифрами «1 365 214 623,28»;

б) в пункте 2:

- в подпункте 1 цифры «15 178 209 857,65» заменить цифрами «15 519 716 209,54»,
цифры «12 958 576 748,14» заменить цифрами «13 108 970 047,41»;

- в подпункте 2 цифры «15 178 209 857,65» заменить цифрами «15 519 716 209,54»,
цифры «12 958 576 748,14» заменить цифрами «13 108 970 047,41»;

2) в статье 3:

а) в пункте 6 цифры «24 000 000,00» заменить цифрами «38 604 300,00»;

б) в пункте 7 цифры «2 115 331 132,82» заменить цифрами «2 161 863 678,51»,
цифры «519 817 600,00» заменить цифрами «518 031 536,71»,
цифры «523 917 600,00» заменить цифрами «551 917 600,00»;

в) в пункте 8:

- в подпункте 1 цифры «10 740 723 171,69» заменить цифрами «11 401 026 869,83»;

- в подпункте 2 цифры «8 383 800 856,65» заменить цифрами «8 725 307 208,54»,
цифры «7 102 599 248,14» заменить цифрами «7 252 992 547,41»;

3) в пункте 1 статьи 6 цифры «465 826 329,21» заменить цифрами «465 648 288,48», цифры «65 445 129,21» заменить цифрами «65 267 088,48», цифры «56 141 731,77» заменить цифрами «55 963 691,04»;

- 4) приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение 1);
- 5) приложение 2 изложить в новой редакции (Приложение 2);
- 6) приложение 3 изложить в новой редакции (Приложение 3);
- 7) приложение 4 изложить в новой редакции (Приложение 4);
- 8) приложение 5 изложить в новой редакции (Приложение 5);
- 9) приложение 6 изложить в новой редакции (Приложение 6);
- 10) приложение 7 изложить в новой редакции (Приложение 7);
- 11) приложение 8 изложить в новой редакции (Приложение 8);
- 12) приложение 9 изложить в новой редакции (Приложение 9);
- 13) приложение 10 изложить в новой редакции (Приложение 10);
- 14) приложение 11 изложить в новой редакции (Приложение 11);
- 15) приложение 12 изложить в новой редакции (Приложение 12);
- 16) приложение 13 изложить в новой редакции (Приложение 13);

17) в приложении 15:

а) в пункте 8 цифры «5 535 229,21» заменить цифрами «5 357 188,48»;

б) в строке «Итого:» цифры «465 826 329,21» заменить цифрами «465 648 288,48»;

18) в приложении 16:

а) строку 6 изложить в следующей редакции:

«

<p>6. Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов (мероприятий). Субсидии предоставляются на конкурсной основе в целях привлечения социально ориентированных некоммерческих организаций к участию в решении социальных проблем города, поддержки и развития общественной инициативы в интересах городского сообщества, оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с приоритетными направлениями деятельности: - патриотическое воспитание</p>	5 357 188,48	5 357 188,48
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	--------------

<p>населения;</p> <ul style="list-style-type: none"> - пропаганда здорового образа жизни; - развитие физической культуры и массового спорта; - развитие ветеранского движения, участие ветеранов в патриотическом воспитании молодежи, социальная адаптация пожилых людей; - укрепление авторитета семьи; - организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; - укрепление межнациональных отношений и межнациональной толерантности; - поддержка граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин; - организация и осуществление мероприятий по охране окружающей среды, экологическому просвещению населения; - создание условий для развития традиционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов; - создание условий для обеспечения безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов, социальной адаптации и интеграции инвалидов и их семей; - создание условий для развития туризма, проведение мероприятий по исторической реконструкции, развитие этнокультурных традиций; - оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение населения. <p>Субсидии предоставляются социально ориентированным</p>		
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

<p>некоммерческим организациям, зарегистрированным в установленном законом порядке на территории Липецкой области, и осуществляющим свою деятельность на территории города Липецка, в том числе региональным и Липецким городским структурным подразделениям общероссийских и межрегиональных общественных объединений.</p> <p>Субсидии не предоставляются политическим партиям и их структурным подразделениям, государственным корпорациям, государственным компаниям</p>		
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

»;

б) в строке «Итого:» цифры «65 445 129,21» заменить цифрами «65 267 088,48», цифры «56 141 731,77» заменить цифрами «55 963 691,04».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина